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KLAUDIA SŁAWKOWSKA  -  AKTUALNOŚCI 

DO UCZNIÓW KLASY PIERWSZEJ ! 

                       Serdecznie witam w nowym roku szkolnym 

2024/2025 wszystkich, którzy w naszej szkole pracują, a także 

tych, którzy się tu uczą.  

                             Szczególnie pozdrawiam uczniów klasy 

pierwszej technikum weterynarii, architektury krajobrazu i 

mechanizacji rolnictwa i agrotroniki,  którzy są tu nowi i 

dopiero poznają naszą szkołę, innych uczniów, nauczycieli i 

pracowników. Dziś chciałabym się tu zwrócić szczególnie do 

Was, jako że  jesteście nowi, zaczynacie naukę w szkole 

średniej i dopiero wszystko tu poznajecie. Chciałabym, 

żebyście wiedzieli, że nasza szkoła jest naprawdę miła i 

przyjazna.  Zawsze możecie liczyć na pomoc i wsparcie 

naszych nauczycieli czy uczniów starszych klas. 

To samo dotyczy internatu. Są tam świetni , życzliwi 

wychowawcy gotowi Was zawsze wspierać i pomagać. Sama 

rok temu przyszłam z sercem na ramieniu do ZS CKR w 

Nadrożu, by  kontynuować naukę. Dziś jestem u siebie, 

dobrze się tu czuję, nawiązałam liczne wartościowe 

znajomości i jestem naprawdę zadowolona ze swojego 

wyboru, czego Wam wszystkim także dziś życzę.  

Udanego roku szkolnego i  wszystkich kolejnych!  

                   

WIERSZOWANIE 

ASI 

BABYSZKO 

 

 

 

 

 

Znów moja szkoła, 

znów nowi uczniowie,  

znów nowe zadania  

na naszej głowie.  

Lecz czy to wszystko jest nam nieznane,  

te wszystkie odpowiedzi poszukiwane?  

Dla jednych te mury znajome i twarze 

innym to wszystko dopiero się  pokaże.  

Nasi nauczyciele, te piękne parki,  

które skrywają liczne zakamarki  

Wszystkich nas znowu nauka połączy                                                              

Tak do czerwca, gdy rok szkolny się skończy. 



CIEKAWOSTKI O ZWIERZĘTACH – M A R T A  I  N AT A L I A 

Dzień Dobry!   

W tym miesiącu o tarantulach.  

Hejka, Ludziska!  

Witamy Was w nowym roku szkolnym.  

W tym miesiącu mamy coś dla fanów 

pająków, a mianowicie tarantul. Jeśli ma 

ktoś arachnofobię,  nie polecamy tego 

czytać. Tarantula to taki słodziutki 

pajączek, którego często pasjonaci 

pająków hodują w domach.  

(Ja i Natalka też bardzo byśmy chciały takiego pająka )  

Tarantula jest to zwyczajowa nazwa nadawana kilku południowo i 

środkowoeuropejskim rodzajom dużych pająków z rodziny 

pogońcowatych, a mianowicie Hogna, Lycosa i Geolycosa. 

Tarantule mają słaby wzrok i są bardziej uzależnione od swojego 

zmysłu dotyku. Mają również bardzo dobry wzrok i widzą o wiele 

więcej kolorów niż ludzie. Są również w stanie wykorzystać swój 

wzrok i włosy na ciele, aby wyczuć najmniejszy ruch powietrza 

wokół nich. Tarantule mogą zrzucać wylinkę do 20 razy w życiu. 

Tarantule mają zdolność regeneracji utraconych nóg. Chyba można 

to nazwać super mocami, hahah ! Najlepszą karmą do karmienia 

tarantuli w domu są żywe świerszcze, robaki mączne i karaluchy. 

Więc jeśli ktoś się brzydzi robali, to nie polecamy hodować pająka, 

bo za długo nie pożyje. Pamiętajcie, nie zabijajcie pająków, one was 

chronią w nocy przed muchami i komarami. 

ZAPAŁCZANE ZAGADKI MATEMATYCZNE 

Kontynuujemy serię zagadek matematycznych, których 

rozwiązanie polega na przełożeniu jednej zapałki w taki 

sposób, by równanie było prawdziwe. Dwóch uczniów, którzy 

trzykrotnie jako pierwsi zgłoszą się do swojego Matematyka z 

prawidłowymi równaniami, otrzymają bardzo dobrą ocenę 

cząstkową z matematyki.     tym bardziej,  

że motywacja jest dość mocna!!!  

W końcu piątki z 

matematyki  

nie zdarzają się co dzień.  

Życzymy Wam sukcesów.  

Zagadki układa dla nas  

od początku istnienia  

obecnej gazetki  

/ t. j. od stycznia 2013 

roku/. p. Janusz Kornowski

                           

Zachęcamy Was do 

udziału w zabawie.                                                                       



. 

WYWIADY 

PAULINY  

SKROBISZ  

ROZMOWA Z MARTĄ KAMIŃSKĄ 

 – uczennicą trzeciej klasy technikum 

weterynarii. 

1. Jak czujesz się, będąc zaangażowana w życie szkoły przez 

redakcję szkolnej gazetki CEKAERKI?  

Czuję się bardzo dobrze. Wielką radość sprawia mi możliwość 

pisania i dzielenia się moją pasją z rówieśnikami i innymi 

czytelnikami naszego pisemka. 

2. Powiedz, skąd bierzesz pomysły na swoje ciekawe 

artykuły?  

Pomysły na artykuły przychodzą mi do głowy same. Myślę, że z 

tego powodu, iż zwierzęta pełnią bardzo ważną rolę w moim 

życiu 

3. Jesteś na kierunku weterynarii, powiedz dlaczego taki 

wybór? 

Weterynarię wybrałam, ponieważ od dziecka chciałam leczyć 

zwierzęta, pomagać im i troszczyć się o nie.  W swoich 

artykułach próbuję zarazić tą miłością czytelników, poszerzyć 

ich wiedzę, zainteresować, pokazać, że wszystkie zwierzęta są 

na swój sposób potrzebne, pożyteczne i kochane. Są częścią 

naszego środowiska naturalnego i bez nich nasz ekosystem nie 

byłby kompletny. 

           ADAM KAŚLEWICZ – O TYM CHCĘ CI NAPISAĆ 

                Wakacje już za nami. W tym roku były dla mnie 
przeciętne, głównie ze względu na upały. Większość czasu 
spędziłem w domu. Leżałem na hamaku i oglądałem głównie rolki 
na facebooku (m.in.: jak szefowie kuchni przygotowują potrawy oraz 
jak przez ogromne przeszkody potrafią przeskoczyć sportowe auta), 
a w telewizji „Nasz nowy dom” i „Gliniarze”. 
Najpierw byłem na Zamku Krzyżackim w Golubiu-Dobrzyniu, gdzie 
można podziwiać kolubrynę znaną z „Potopu” H. Sienkiewicza i 
rzeźbiony pomnik Anny Wazówny oraz w 
Karbówku. Później pojechałem na Wybrzeże. Byłem w kilku 
miejscach – Muzeum Ziemi Puckiej, Muzeum Figur Woskowych we 
Władysławowie (tam można podziwiać makiety znanych postaci, 
m.in.: Roberta Lewandowskiego, Michaela Jacksona, Jasia Fasolę). 
Widziałem plażę w Jastrzębiej Górze oraz latarnię morską w 
Rozewiu. 
Ostatnim wakacyjnym wypadem był wyjazd na Podlasie. 
Pierwszego dnia byłem w Białymstoku (zwiedziłem Pałac 
Branickich) oraz w Supraślu (prawosławny monastyr). Drugiego 
dnia byłem w Kownie na Litwie. Zobaczyłem tam punkt widokowy 
na Kowno, Zamek oraz Muzeum Diabła. Trzeciego i ostatniego dnia 
byłem w Puńsku (tam znajduje się zagroda litewska oraz jedyna w 
naszym kraju szkoła, w której można zdawać maturę z języka 
litewskiego) oraz w Wigrach (klasztor pokamedulski i kolejka 
wąskotorowa). Miałem okazję posmakować podlaskiej potrawy – 
kartaczy oraz usłyszeć podstawowe zwroty w języku litewskim. 
Warto jeszcze dodać, że podczas tegorocznych wakacji 
najgłośniejszą dla naszej lokalnej społeczności sprawą było 
zaginięcie Jowity Zielińskiej z okolic Rogowa. W jej poszukiwania 
zaangażowały się tysiące osób, ale do tej pory nie ma żadnego 
przełomu – znaleziono tylko jej rower. Uważajcie na siebie, nie 
bądźcie zbyt ufni w kontaktach z obcymi ludźmi. 
Wakacje minęły mi szybko. Z niecierpliwością czekam na kolejne. 

 



          WIEŚCI Z INTERNATU – KASIA I ROKSANA  

        05.09.2024 w internacie odbył się grill integracyjny, 

byśmy mogli się wspólnie pobawić, by pierwszoklasiści mogli 

wejść do naszej szkolnej rodziny, a szczególnie żeby mogli 

czuć się swobodnie w internacie. Każdy na grillu znalazł coś 

dla siebie: jedni jedli, inni rozmawiali, ale nie mogło też 

zabraknąć tańców. Chłopacy znaleźli sobie sportowe zajęcie -  

spędzili ten czas aktywnie, grając w piłkę nożną. 

 

Uroczyste rozpoczęcie roku szkolnego 2024/2025 

za nami.   
Życzymy Wam, żeby był on udany i pełen sukcesów. Niech czas 
spędzony w szkole zaowocuje zdobywaniem wiedzy, dobrymi 
ocenami, ciekawymi zajęciami w przyjaznej, pełnej życzliwości 
atmosferze. 

Szczególnie witamy uczniów technikum weterynarii, architektury  

krajobrazu i mechanizacji rolnictwa i agrotroniki. 

                 



ZMIANY, ZMIANY, ZMIANY 
W trakcie wakacyjnych remontów swoje oblicze zmieniła szkolna 
szatnia, która wzbogaciła się o nowe szafki. Swój blask odzyskał 

także parkiet w sali gimnastycznej po zabiegu cyklinowania.           
To wszystko dla NAS, uczniów ZS CKR w Nadrożu. 

 
 

Pięknie jest, jest pięknie także w naszym szkolnym sekretariacie. 

 

Ratownicy Czytelnictwa 

 

Zakończyła się trzecia edycja programu Ratownicy 
Czytelnictwa 2023/2024.  

Tegoroczna odsłona odbyła się pod hasłem: Odkrywamy 
Nowe Lądy, które nawiązywało do poszukiwania metod 

upowszechniania czytania, a także rozwijania czytelniczej 
ciekawości. 

 



SPOTKANIE INTEGRACYJNE ARCHITEKTÓW KRAJOBRAZU 

Wszystkie klasy kierunku architektura krajobrazu brały udział w 

spotkaniu integracyjnym, które odbyło się na terenie ogrodu 

szkolnego. Na co dzień w szklarni odbywają się zajęcia praktyczne, 

tym razem pełniła ona funkcję towarzyską. Na stole zalewowym, na 

którym jeszcze niedawno produkowaliśmy rozsadę warzyw i roślin 

ozdobnych, znalazły się teraz pyszne warzywa z naszej działki - 

zarówno świeże, jak i grillowane oraz herbata z mięty cytrynowej. 

Głównym punktem tego spotkania była wizyta naszego absolwenta- 

Rafała Bieńkowskiego, studenta architektury krajobrazu w 

Bydgoszczy. Rafał przybliżył młodzieży szczegółowe informacje 

dotyczące naboru i warunkach studiowania oraz dokonał 

charakterystyki przedmiotów. Jesteśmy wdzięczni za poświęcony 

czas, profesjonalny wykład i autentyczność emanującą z pasji do 

roślin. Klasom technikum architektury krajobrazu dziękujemy za 

obecność i zaangażowanie w przygotowaniach do spotkania. 

  

PRZYGOTOWANIA DO UDZIAŁU W AGRZE 2024 

Podczas zajęć praktycznych uczennice technikum architektury 

krajobrazu uczestniczyły w przygotowaniach wystawy, która 

będzie wyeksponowana podczas Agry Rypin 2024 

 



Z WIZYTĄ NA WYSTAWIE PRAC UCZNIÓW LICEUM PLASTYCZNEGO 

Delegacja naszego internackiego kółka artystycznego: Zuzanna 

Gorzki i Wiktoria Dziórlikowska wraz z opiekunem M. Baldouską 

miały okazję pod koniec roku ubiegłego szkolnego obejrzeć 

wystawę prac uczniów Liceum Sztuk Plastycznych w Rypinie.  

Mogłyśmy 

podziwiać prace 

fotograficzne, 

obrazy na płótnie 

czy porcelanie 

oraz grafiki. 

Jesteśmy pod 

wrażeniem 

ogromnego 

talentu autorów 

wszystkich dzieł. 

Mamy teraz o 

czym dyskutować 

i czujemy się 

zmotywowane do 

własnego 

dalszego rozwoju 

artystycznego.  

Placówka Opiekuńczo - Wychowawcza Typu Specjalistyczno - 

Terapeutycznego w Rypinie zdobyła III miejsce w ekologicznym, 

ogólnopolskim konkursie charytatywnym organizowanym przez Fundację 

Szczęśliwe Dzieciństwo z Lublina. Dzięki zaangażowaniu pracowników i 

przyjaciół Placówki zebraliśmy ponad 3 tony odzieży. Składamy serdeczne 

podziękowania za pomoc w zbiórce odzieży pracownikom i uczniom z 

Zespołu Szkół Nr 2, z Zespołu Szkół Nr 3, z Zespołu Szkół Centrum 

Kształcenia Rolniczego z Nadroża, ze Szkoły Podstawowej Nr 1 i ze 

Szkoły Podstawowej Nr 3. Dziękujemy pracownikom z Poradni 

Psychologiczno - Pedagogicznej w Rypinie oraz pracownikom z 

sąsiedniego Domu Dziecka. Zdobyta nagroda zostanie przeznaczona na 

wyjazd dla dzieci  

 



PIERWSZE LEKCJE ZAWODOZNAWCZE ZA NAMI 

Podczas pierwszych lekcji anatomii i fizjologii zwierząt uczennice 

z klasy I technikum weterynarii zapoznawały się z podstawowymi 

modelami anatomicznymi oraz rozróżniały poszczególne gatunki 

zwierząt gospodarskich i domowych. 

 

PIERWSZE LEKCJE ZAWODOZNAWCZE ZA NAMI 

My się wyzwań nie boimy!  

Klasa I architektury krajobrazu podczas pierwszych zajęć 

praktycznych. 

 



AKTYWNI TAKŻE W WAKACJE 

Poczet sztandarowy ZS CKR w Nadrożu pracował również w 

wakacje. Reprezentował nas podczas Święta Wojska 

Polskiego oraz Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w 

dniu 15 sierpnia oraz 25 sierpnia 2024 roku podczas dożynek 

gminnych w gminie Rogowo. SERDECZNIE DZIĘKUJEMY. 

 

SERDECZNIE DZIĘKUJEMY! 

Serdecznie dziękujemy dotychczasowej opiekunce 

Samorządu Szkolnego w Zespole Szkół Centrum Kształcenia 

Rolniczego w Nadrożu p. Marzenie Drwenckiej. Przez wiele lat 

poświęcała nam Pani swój czas, opiekowała się nami, 

podsuwała nam pomysły, uroczystości, zadania i pomagała je 

realizować. Dziękujemy za wszystkie rozmowy, za wspólną 

zabawę i pracę, za wszystkie wspólne zajęcia, które dzięki 

Pani były zawsze łatwe i przyjemne. Nie musieliśmy nigdy się 

bać. Wiedzieliśmy, że damy radę, wszystko nam się uda. 

Rozumiemy Pani rezygnację z tej funkcji. Wiemy, ile czasu i 

wysiłku kosztowała Panią bardzo absorbująca praca z nami. 

Dziękujemy za wszystko i liczymy wciąż na Pani pomoc           

w trudnych chwilach.  

    
Zarząd Samorządu Szkolnego 


